
UCHWAŁA NR XII/94/16 

RADY GMINY OSIE 

 
z dnia 17 maja 2016 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Osie  

i Powiatem Świeckim dotyczącego przekazania zarządzania drogą powiatową 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych ( Dz. U. z 2015 r. poz. 460, 1830,1890 i 2281 ) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Osie i Powiatem 

Świeckim w sprawie przekazania zarządzania drogami powiatowymi nr 1213C Osie stacja 

kolejowa - Drzycim na odcinku od km 0+981 do km 4+731 i nr 1215C Wałkowiska - Jeżewo 

na odcinku od km 1+862 do km 2+962 w trybie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych. 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Roman Waśkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 

 

 

Drogi powiatowe nr 1213C Osie stacja kolejowa - Drzycim oraz nr 1215C Wałkowiska - 

Jeżewo znajdują się znacznej odległości od siedziby władz powiatu świeckiego. Przejęcie jej              

w zarządzenie przez gminę Osie usprawni m.in. bieżącą realizację zadań i obowiązków 

związanych z jej utrzymaniem w odpowiednim stanie technicznym, a w czasie zimy szybsze jej 

odśnieżanie. 

Gmina Osie planuje także w latach 2016-2017 zrealizować ze środków własnych                       

i środków pochodzących ze środków zewnętrznych rozbudowę w/w dróg powiatowych 

polegającą na budowie ścieżki pieszo-rowerowej o łącznej długości około 4,5 km. Aby 

umożliwić Gminie Osie realizację planowanej inwestycji konieczne jest zawarcie porozumienia 

między Powiatem Świeckim a Gminą Osie w sprawie przekazania funkcji zarządcy ww. drogi 

powiatowej. 

 


